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TPS	24Km 24	km	/	400	m	D+ grau	dif.	1

Classif. Geral Dorsal Atleta Nac. Ano	Nasc. Escalão Clube Equipa	(nf) Tempo	Oficial

1ª 26ª 312 Carla	Caires POR 1976 V	40 nf Indiv 2:33:05
2ª 33ª 293 Fabiana	Gonçalves POR 1986 Sénior CGOpSÉ 2:38:54
3ª 34ª 248 Sónia	Silva POR 1986 Sénior nf PCTT 2:41:08
4ª 36ª 311 Jessie	Serrão POR 1993 Sénior nf AJS-nf 2:45:05
5ª 40ª 315 Luzia	Camacho POR 1981 V	35 nf BR 2:47:21
6ª 46ª 215 Rosa	Rodrigues POR 1976 V	35 nf Indiv 2:57:42
7ª 57ª 323 Marisol	Rodrigues POR 1984 Sénior nf Indiv 3:08:10
8ª 58ª 306 Olga	Silva POR 1975 V	40 nf Indiv 3:08:55
9ª 65ª 283 Michele	Martins POR 1975 V	40 nf Indiv 3:14:15
10ª 67ª 284 Sónia	Gonçalves POR 1969 V	45 nf BORDAL 3:21:25
11ª 68ª 265 Blenda	Corte POR 1983 Sénior nf OTT 3:21:43
12ª 69ª 235 Sónia	Santos POR 1976 V	35 nf ARCA-nf 3:25:24
13ª 75ª 291 Jana	Pereira POR 1967 V	45 ATLAFA 3:53:19
14ª 77ª 239 Paula	Aveiro POR 1964 V	50 nf PCTT 3:59:33
15ª 79ª 286 Manuela	Ornelas POR 1971 V	45 nf Indiv 4:29:46
16ª 80ª 277 Zi	Faria POR 1974 V	40 nf Indiv 4:29:46
17ª 81ª 316 Luísa	Ramos POR 1960 V	55 ARCA-M 4:36:17
18ª 82ª 227 Débora	Fernandes POR 1975 V	40 nf GDCF 4:51:43
19ª 83ª 231 Enia	Carmo POR 1985 Sénior nf Indiv 4:51:43
20ª 84ª 228 Telma	Ferraz POR 1977 V	35 nf Indiv 4:53:34
Dsq 9999ª 332 Mariana	Oliveira POR 1997 Júnior nf Indiv 99:99:99

Trail	Ponta	do	Sol	-	Madeira	Trail	Series
17	de	setembro	de	2016

RESULTADOS	FEMININOS
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TPS	24Km 24	km	/	400	m	D+ grau	dif.	1

Classif. Geral Dorsal Atleta Nac. Ano	Nasc. Escalão Clube Equipa	(nf) Tempo	Oficial

1º 1º 317 Flávio	Remesso POR 1978 V	35 ADRAP 1:48:25
2º 2º 251 David	Martins POR 1980 V	35 nf LCM-nf 1:56:16
3º 3º 274 Carlos	Pereira POR 1986 Sénior ADNPS 2:02:33
4º 4º 253 Manuel	Jesus POR 1978 V	35 CDI-M 2:04:20
5º 5º 308 Evaristo	Teixeira POR 1988 Sénior CMOF 2:04:32
6º 6º 266 Daniel	Ferraz POR 1989 Sénior AJS 2:09:55
7º 7º 314 Vítor	A.	Gonçalves POR 1977 V	35 CGOpSÉ 2:10:03
8º 8º 297 Marco	Barros POR 1978 V	35 AJS 2:10:45
9º 9º 302 João	V.	Freitas POR 1984 Sénior ZAPCAR 2:10:55
10º 10º 261 Sérgio	Santos POR 1984 Sénior nf AJS-nf 2:11:38
11º 11º 303 Enio	Dino POR 1989 Sénior nf EFM 2:12:05
12º 12º 271 James	Góis POR 1995 Sub	23 nf Indiv 2:12:12
13º 13º 310 Ricardo	Gonçalves POR 1985 Sénior CMOF 2:18:58
14º 14º 257 Pedro	Silva POR 1987 Sénior nf APCTT 2:21:11
15º 15º 269 Maurílio	Nóbrega	Gouveia POR 1983 Sénior nf LCM-nf 2:21:31
16º 16º 233 Pedro	Vares POR 1984 Sénior nf Indiv 2:21:46
17º 17º 216 Pedro	Freitas POR 1991 Sénior nf CMOF-nf 2:23:55
18º 18º 331 João	Spínola POR 1976 V	40 nf OTT 2:24:12
19º 19º 256 Luís	André	Nóbrega POR 1981 Sénior nf MMC 2:27:12
20º 20º 254 Renato	Brito POR 1989 Sénior nf Indiv 2:27:25
21º 21º 207 Cristóvão	Rodrigues POR 1976 V	40 CNSV 2:28:14
22º 22º 275 Bruno	Teixeira POR 1978 V	35 CDI-M 2:30:04
23º 23º 258 Gonçalo	Gonçalves POR 1983 Sénior nf FISIOM 2:32:00
24º 24º 279 Ricardo	Baptista	Rosa POR 1974 V	40 nf GDCF 2:32:08
25º 25º 340 Rafael	Rodrigues POR 1983 Sénior CGOpSÉ 2:33:03
26º 27º 292 Fábio POR 1982 Sénior nf Indiv 2:34:53
27º 28º 237 Filipe	Teles POR 1980 V	35 CNSV 2:35:15
28º 29º 298 Rui	Rodrigues POR 1972 V	40 nf MINI 2:35:59
29º 30º 234 Sérgio	Aveiro POR 1983 Sénior nf Indiv 2:37:03
30º 31º 337 Luís	de	Abreu POR 1971 V	40 ZAPCAR 2:37:25
31º 32º 203 Luis	Gaspar POR 1980 V	35 nf Indiv 2:38:36
32º 35º 260 Xavier	Aveiro POR 1967 V	45 nf PCTT 2:42:44
33º 37º 300 Belchior	Sousa POR 1980 V	35 nf CDI-nf 2:45:08
34º 38º 338 Albino	Olim POR 1974 V	40 nf NH 2:45:45
35º 39º 319 José	Carlos	Silva POR 1957 V	55 IND-M 2:46:29
36º 41º 259 Alexandre	Coelho POR 1976 V	40 nf Indiv 2:48:27
37º 42º 278 Nelson	Fernandes POR 1980 V	35 nf CDRP 2:51:10
38º 43º 202 Luís	Sousa POR 1978 V	35 nf Indiv 2:53:41
39º 44º 229 António	Rodrigues POR 1975 V	40 nf BRP 2:55:24
40º 45º 243 Marco	Ferreira POR 1969 V	45 ARCA-M 2:57:21
41º 47º 245 Pedro	Barros POR 1984 Sénior SCM-M 3:00:34
42º 48º 230 Dinarte	Garcês POR 1979 V	35 nf BRP 3:00:46
43º 49º 206 Ricardo	Fernandes POR 1981 V	35 nf Indiv 3:01:35
44º 50º 212 Roberto	Sargo POR 1981 V	35 nf Indiv 3:01:36
45º 51º 223 João	Carlos	Gomes POR 1991 Sénior nf Indiv 3:02:23
46º 52º 210 José	Navarro POR 1976 V	40 CDI-M 3:02:44
47º 53º 226 Nelson	Neves POR 1975 V	40 PT-MEO 3:02:50
48º 54º 336 Daniel	Borges POR 1974 V	40 ZAPCAR 3:03:11
49º 55º 329 Espírito	Santo POR 1979 V	35 nf Indiv 3:06:52
50º 56º 280 Higino	Faria POR 1987 Sénior nf Indiv 3:08:02

Trail	Ponta	do	Sol	-	Madeira	Trail	Series
17	de	setembro	de	2016

RESULTADOS	MASCULINOS
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TPS	24Km 24	km	/	400	m	D+ grau	dif.	1

Classif. Geral Dorsal Atleta Nac. Ano	Nasc. Escalão Clube Equipa	(nf) Tempo	Oficial

Trail	Ponta	do	Sol	-	Madeira	Trail	Series
17	de	setembro	de	2016

RESULTADOS	MASCULINOS

51º 59º 236 Nuno	Margarido POR 1975 V	40 nf Indiv 3:09:31
52º 60º 287 Roberto	Mendez POR 1984 Sénior nf OTT 3:09:47
53º 61º 289 C.	Pontes POR 1970 V	45 nf CEOL 3:12:55
54º 62º 330 Mário	Pereira POR 1991 Sénior nf Indiv 3:13:34
55º 63º 208 Emanuel	Fernandes POR 1973 V	40 nf NH 3:14:03
56º 64º 211 Renato	Nóbrega POR 1977 V	35 nf NH 3:14:06
57º 66º 290 Sidónio	Fernandes POR 1965 V	50 nf TTT 3:15:07
58º 70º 217 Renato	Ferreira POR 1970 V	45 nf Indiv 3:28:27
59º 71º 244 Gonçalo	Mendes POR 1973 V	40 nf Indiv 3:31:43
60º 72º 232 Trindade	Silva POR 1961 V	55 nf Indiv 3:39:40
61º 73º 205 Luciano	Martins POR 1975 V	40 nf Indiv 3:41:25
62º 74º 238 Nuno	Medeiros POR 1980 V	35 CNSV 3:42:21
63º 76º 321 José	Gonçalves POR 1953 V	60 nf Indiv 3:53:19
64º 78º 252 Élvio	Costa POR 1992 Sénior nf NH 4:14:15
65º 85º 294 Mário	Neves POR 1959 V	55 nf Indiv 5:10:37

Desistiu 999º 201 Estefânio	Silva POR 1977 V	35 nf Indiv 99:99:99
Desistiu 9999º 224 Marco	Rodrigues POR 1982 Sénior nf BRP 99:99:99
Desistiu 99999º 320 Robert	Serrão POR 1990 Sénior nf Indiv 99:99:99
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1º CDI-M Clube	Desportivo	Infante	D.	Henrique 7:37:08

2º ZAPCAR Grupo	Desportivo	das	Corticeiras	/	Auto	Zapecar 7:51:31

3º CNSV Clube	Naval	de	São	Vicente 8:45:50

4º NH Nature	High 9:13:54

TPS	24Km

FEMININOS MASCULINOS

Trail	Ponta	do	Sol	-	Madeira	Trail	Series
17	de	setembro	de	2016

Classificação	Coletiva
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Participantes	por	Clube: Participantes	por	Escalão:

F M Total F M Total
Total 21 68 89 Sub	23 1 1

ADNPS A.D.N	-	Ponta	do	Sol,	Associação	de	Desportos	e	Natureza 1 1 Sénior 6 25 31
ADRAP Associação	Desportiva	e	Recreativa	de	Água	de	Pena 1 1 V	35 4 18 22
AJS Associação	Cultural	e	Desportiva	do	Jardim	da	Serra 2 2 V	40 5 15 20
ARCA-M Arca	D'Ajuda	-	Associação	Recreativa	e	Cultural	da	Ajuda 1 1 2 V	45 3 4 7
ATLAFA Clube	Atletismo	ATLAFA 1 1 V	50 1 1 2
CDI-M Clube	Desportivo	Infante	D.	Henrique 3 3 V	55 1 3 4
CGOpSÉ Clube	Desportivo	do	Garachico	-	Óptica	da	Sé 1 2 3 V	60 1 1
CMOF Clube	de	Montanha	do	Funchal 2 2
CNSV Clube	Naval	de	São	Vicente 3 3
IND-M Individual	-	Madeira 1 1
nf Atletas	não	federados 18 47 65
PT-MEO Clube	Portugal	Telecom	-	Madeira 1 1
SCM-M Sporting	Clube	da	Madeira 1 1
ZAPCAR Grupo	Desportivo	das	Corticeiras	/	Auto	Zapecar 3 3

Participantes	por	Nacionalidade:
F M Total

POR 21 68 89

Participantes	por	Equipas	Não	Filiadas:
F M Total

APCTT Associação	Porto	da	Cruz	Trail	Team 1 1
ARCA-nf Arca	D'Ajuda	-	não	filiados 1 1
BORDAL Bordal	-	Bordados	da	Madeira,	Lda. 1 1
BR Beleza	Rara 1 1
BRP Belmond	Reids	Palace 3 3
CDI-nf Clube	Desportivo	Infante	-	não	federados 1 1
CDRP Clube	Desportivo	e	Recreativo	dos	Prazeres 1 1
CEOL Clube	Escola	"O	Liceu" 1 1
CMOF-nf Clube	de	Montanha	do	Funchal	-	não	federados 1 1
EFM Estética	Flor	da	Madalena 1 1
FISIOM Fisiomadeira 1 1
GDCF Grupo	Desportivo	Cultural	Fidelidade 1 1 2
Indiv Atletas	Individuais	-	não	federados 10 23 33
LCM-nf Ludens	Clube	de	Machico	-	não	federados 2 2
MINI MM	MINI	ILHA	PNEU 1 1
MMC Madeira	Medical	Center 1 1
NH Nature	High 4 4
OTT Ossobook	Trail	Team 1 2 3
PCTT Porto	da	Cruz	Trail	Team 2 1 3
TTT Tomiauto	Trail	Team 1 1

Participação

Trail	Ponta	do	Sol	-	Madeira	Trail	Series
17	de	setembro	de	2016

TPS	24Km
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Classif. Geral/F Atleta Nac. Ano	Nasc. Escalão Clube Equipa	(nf) Tempo	Oficial

	

1ª 2ª Fabiana	Gonçalves POR 1986 Sénior CGOpSÉ 2:38:54
2ª 3ª Sónia	Silva POR 1986 Sénior nf PCTT 2:41:08
3ª 4ª Jessie	Serrão POR 1993 Sénior nf AJS-nf 2:45:05
4ª 7ª Marisol	Rodrigues POR 1984 Sénior nf Indiv 3:08:10
5ª 11ª Blenda	Corte POR 1983 Sénior nf OTT 3:21:43
6ª 19ª Enia	Carmo POR 1985 Sénior nf Indiv 4:51:43

	

1ª 5ª Luzia	Camacho POR 1981 V	35 nf BR 2:47:21
2ª 6ª Rosa	Rodrigues POR 1976 V	35 nf Indiv 2:57:42
3ª 12ª Sónia	Santos POR 1976 V	35 nf ARCA-nf 3:25:24
4ª 20ª Telma	Ferraz POR 1977 V	35 nf Indiv 4:53:34

	

1ª 1ª Carla	Caires POR 1976 V	40 nf Indiv 2:33:05
2ª 8ª Olga	Silva POR 1975 V	40 nf Indiv 3:08:55
3ª 9ª Michele	Martins POR 1975 V	40 nf Indiv 3:14:15
4ª 16ª Zi	Faria POR 1974 V	40 nf Indiv 4:29:46
5ª 18ª Débora	Fernandes POR 1975 V	40 nf GDCF 4:51:43

	

1ª 10ª Sónia	Gonçalves POR 1969 V	45 nf BORDAL 3:21:25
2ª 13ª Jana	Pereira POR 1967 V	45 ATLAFA 3:53:19
3ª 15ª Manuela	Ornelas POR 1971 V	45 nf Indiv 4:29:46

	

1ª 14ª Paula	Aveiro POR 1964 V	50 nf PCTT 3:59:33

	

1ª 17ª Luísa	Ramos POR 1960 V	55 ARCA-M 4:36:17

	

Veteranas	55

Seniores

Veteranas	35

Veteranas	40

Veteranas	45

Veteranas	50

Trail	Ponta	do	Sol	-	Madeira	Trail	Series
17	de	setembro	de	2016

TPS	24Km

Sub-23

Resultados	FEMININOS	/	Por	Escalão



Associação de Atletismo da Região Autónoma da Madeira

Impresso	em:	26/09/16	às	17:46
Pág.	7

	
Classif. Geral/M Dorsal Sexo Atleta Nac. Ano	Nasc. Escalão Clube Equipa	(nf) Tempo	Oficial

1ª 12º 271 M James	Góis POR 1995 Sub	23 nf Indiv 2:12:12

	

1ª 7º 274 M Carlos	Pereira POR 1986 Sénior ADNPS 2:02:33
2ª 8º 308 M Evaristo	Teixeira POR 1988 Sénior CMOF 2:04:32
3ª 14º 266 M Daniel	Ferraz POR 1989 Sénior AJS 2:09:55
4ª 17º 302 M João	V.	Freitas POR 1984 Sénior ZAPCAR 2:10:55
5ª 19º 261 M Sérgio	Santos POR 1984 Sénior nf AJS-nf 2:11:38
6ª 22º 303 M Enio	Dino POR 1989 Sénior nf EFM 2:12:05
7ª 24º 310 M Ricardo	Gonçalves POR 1985 Sénior CMOF 2:18:58
8ª 25º 257 M Pedro	Silva POR 1987 Sénior nf APCTT 2:21:11
9ª 27º 269 M Maurílio	Nóbrega	Gouveia POR 1983 Sénior nf LCM-nf 2:21:31
10ª 28º 233 M Pedro	Vares POR 1984 Sénior nf Indiv 2:21:46
11ª 33º 216 M Pedro	Freitas POR 1991 Sénior nf CMOF-nf 2:23:55
12ª 34º 256 M Luís	André	Nóbrega POR 1981 Sénior nf MMC 2:27:12
13ª 36º 254 M Renato	Brito POR 1989 Sénior nf Indiv 2:27:25
14ª 51º 258 M Gonçalo	Gonçalves POR 1983 Sénior nf FISIOM 2:32:00
15ª 56º 340 M Rafael	Rodrigues POR 1983 Sénior CGOpSÉ 2:33:03
16ª 58º 292 M Fábio POR 1982 Sénior nf Indiv 2:34:53
17ª 63º 234 M Sérgio	Aveiro POR 1983 Sénior nf Indiv 2:37:03
18ª 66º 245 M Pedro	Barros POR 1984 Sénior SCM-M 3:00:34
19ª 67º 223 M João	Carlos	Gomes POR 1991 Sénior nf Indiv 3:02:23
20ª 69º 280 M Higino	Faria POR 1987 Sénior nf Indiv 3:08:02
21ª 72º 287 M Roberto	Mendez POR 1984 Sénior nf OTT 3:09:47
22ª 73º 330 M Mário	Pereira POR 1991 Sénior nf Indiv 3:13:34
23ª 74º 252 M Élvio	Costa POR 1992 Sénior nf NH 4:14:15
Dsq Desistiu 224 M Marco	Rodrigues POR 1982 Sénior nf BRP 99:99:99
Dsq Desistiu 320 M Robert	Serrão POR 1990 Sénior nf Indiv 99:99:99

	

1ª 1º 317 M Flávio	Remesso POR 1978 V	35 ADRAP 1:48:25
2ª 2º 251 M David	Martins POR 1980 V	35 nf LCM-nf 1:56:16
3ª 4º 253 M Manuel	Jesus POR 1978 V	35 CDI-M 2:04:20
4ª 7º 314 M Vítor	A.	Gonçalves POR 1977 V	35 CGOpSÉ 2:10:03
5ª 8º 297 M Marco	Barros POR 1978 V	35 AJS 2:10:45
6ª 22º 275 M Bruno	Teixeira POR 1978 V	35 CDI-M 2:30:04
7ª 27º 237 M Filipe	Teles POR 1980 V	35 CNSV 2:35:15
8ª 31º 203 M Luis	Gaspar POR 1980 V	35 nf Indiv 2:38:36
9ª 33º 300 M Belchior	Sousa POR 1980 V	35 nf CDI-nf 2:45:08
10ª 37º 278 M Nelson	Fernandes POR 1980 V	35 nf CDRP 2:51:10
11ª 38º 202 M Luís	Sousa POR 1978 V	35 nf Indiv 2:53:41
12ª 42º 230 M Dinarte	Garcês POR 1979 V	35 nf BRP 3:00:46
13ª 43º 206 M Ricardo	Fernandes POR 1981 V	35 nf Indiv 3:01:35
14ª 44º 212 M Roberto	Sargo POR 1981 V	35 nf Indiv 3:01:36
15ª 49º 329 M Espírito	Santo POR 1979 V	35 nf Indiv 3:06:52

Veteranos	35

Seniores

Trail	Ponta	do	Sol	-	Madeira	Trail	Series
17	de	setembro	de	2016

TPS	24Km

Sub-23

Resultados	MASCULINOS	/	Por	Escalão
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Classif. Geral/M Dorsal Sexo Atleta Nac. Ano	Nasc. Escalão Clube Equipa	(nf) Tempo	Oficial

Trail	Ponta	do	Sol	-	Madeira	Trail	Series
17	de	setembro	de	2016

TPS	24Km
Resultados	MASCULINOS	/	Por	Escalão

16ª 56º 211 M Renato	Nóbrega POR 1977 V	35 nf NH 3:14:06
17ª 62º 238 M Nuno	Medeiros POR 1980 V	35 CNSV 3:42:21
Dsq Desistiu 201 M Estefânio	Silva POR 1977 V	35 nf Indiv 99:99:99

	

1ª 18º 331 M João	Spínola POR 1976 V	40 nf OTT 2:24:12
2ª 21º 207 M Cristóvão	Rodrigues POR 1976 V	40 CNSV 2:28:14
3ª 24º 279 M Ricardo	Baptista	Rosa POR 1974 V	40 nf GDCF 2:32:08
4ª 28º 298 M Rui	Rodrigues POR 1972 V	40 nf MINI 2:35:59
5ª 30º 337 M Luís	de	Abreu POR 1971 V	40 ZAPCAR 2:37:25
6ª 34º 338 M Albino	Olim POR 1974 V	40 nf NH 2:45:45
7ª 36º 259 M Alexandre	Coelho POR 1976 V	40 nf Indiv 2:48:27
8ª 39º 229 M António	Rodrigues POR 1975 V	40 nf BRP 2:55:24
9ª 46º 210 M José	Navarro POR 1976 V	40 CDI-M 3:02:44
10ª 47º 226 M Nelson	Neves POR 1975 V	40 PT-MEO 3:02:50
11ª 48º 336 M Daniel	Borges POR 1974 V	40 ZAPCAR 3:03:11
12ª 51º 236 M Nuno	Margarido POR 1975 V	40 nf Indiv 3:09:31
13ª 55º 208 M Emanuel	Fernandes POR 1973 V	40 nf NH 3:14:03
14ª 59º 244 M Gonçalo	Mendes POR 1973 V	40 nf Indiv 3:31:43
15ª 61º 205 M Luciano	Martins POR 1975 V	40 nf Indiv 3:41:25

	

1ª 32º 260 M Xavier	Aveiro POR 1967 V	45 nf PCTT 2:42:44
2ª 40º 243 M Marco	Ferreira POR 1969 V	45 ARCA-M 2:57:21
3ª 53º 289 M C.	Pontes POR 1970 V	45 nf CEOL 3:12:55
4ª 58º 217 M Renato	Ferreira POR 1970 V	45 nf Indiv 3:28:27

	

1ª 57º 290 M Sidónio	Fernandes POR 1965 V	50 nf TTT 3:15:07

	

1ª 35º 319 M José	Carlos	Silva POR 1957 V	55 IND-M 2:46:29
2ª 60º 232 M Trindade	Silva POR 1961 V	55 nf Indiv 3:39:40
3ª 65º 294 M Mário	Neves POR 1959 V	55 nf Indiv 5:10:37

	

1ª 63º 321 M José	Gonçalves POR 1953 V	60 nf Indiv 3:53:19

	

Veteranos	40

Veteranos	45

Veteranos	50

Veteranos	55

Veteranos	60


